
Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

Potvrzení o inflaci: poplatek 60 Kč

Průměrné ceny pohonných hmot v České republice

1) 
osoby se zdravotním postižením

2) 
podíl nezaměstnaných osob = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15 - 64 let / počet obyvatel ve věku 15 - 64 let v %

Pozn.: údaje úřadu práce a MPSV

*) průměr od počátku roku

(předběžné údaje)

Vysvětlivky ke sloupcům za jednotlivé měsíce

a - předchozí měsíc = 100

b - stejné období předch. roku = 100

c - průměr roku 2015 = 100 

d - prosinec 2017 = 100 (index primární)

e - podíl dvou klouzavých průměrů indexů typu c

     (průměru indexů za posledních 12 měsíců

      k průměru za předchozích 12 měsíců)

Vysvětlivky ke sloupci průměr*):

a - průměrné měsíční tempo

b - průměr od počátku roku

c - průměr od počátku roku

d - průměr od počátku roku

Vývoj průměrné meziroční míry inflace v ČR

v letech 2009–2018

Index spotřebitelských cen v jednotlivých měsících roku 2018 až 2019 (domácnosti celkem)

další informace lze získat na adrese https://www.mpsv.cz/web/cz/nezamestnanost

AKTUÁLNÍ STATISTICKÉ ÚDAJE 12/2019

2009 1,0 2014 0,4

2010 1,5 2015 0,3

2011 1,9 2016 0,7

2012 3,3 2017 2,5

2013 1,4 2018 2,1

Rok
Míra inflace

v %
Rok

Míra inflace

v %

Počet obyvatel k 30. 9. 2019

Česká republika 10 681 161

Pardubický kraj 521 772

v tom okresy:

Chrudim 104 507

Pardubice 174 738

Svitavy 104 304

Ústí nad Orlicí 138 223

10 11 12 průměr*) 1 2 3 4

a 100,4 99,9 100,1 100,2 101,0 100,2 100,2 100,1

b 102,2 102,0 102,0 102,1 102,5 102,7 103,0 102,8

c 106,0 105,9 106,0 105,3 107,1 107,3 107,5 107,6

d 102,1 101,9 102,0 101,4 103,1 103,3 103,5 103,6

e 102,2 102,2 102,1 x 102,2 102,3 102,4 102,4

5 6 7 8 9 10 11 průměr*)

a 100,7 100,2 100,4 100,1 99,4 100,5 100,3 100,3

b 102,9 102,7 102,9 102,9 102,7 102,7 103,1 102,8

c 108,3 108,5 108,9 109,0 108,4 108,9 109,2 108,2

d 104,3 104,5 104,9 104,9 104,4 104,9 105,2 104,2

e 102,5 102,5 102,6 102,6 102,6 102,7 102,7 x

Oddíl

Ú h r n
2019

2018 2019

Spotřebitelské ceny vzrostly v listopadu proti říjnu o 0,3 %. Meziročně 

vzrostly spotřebitelské ceny v listopadu o 3,1 %, což bylo o 0,4 

procentního bodu více než v říjnu. Míra inflace vyjádřená přírůstkem 

průměrného indexu spotřebitelských cen za posledních 12 měsíců 

oproti průměru předchozích 12 měsíců dosáhla v listopadu 2,7 %, což 

je o 0,5 procentního bodu více než v listopadu 2018.

Kč/l

Natural 95 Super plus 98

průměr 2016 28,63 31,43 27,43 12,43

průměr 2017 30,33 33,00 29,51 13,92

průměr 2018 32,09 35,69 31,60 14,69

září 2019 32,20 36,05 31,71 13,60

říjen 2019 32,15 36,15 31,89 13,58

listopad 2019 31,95 35,96 31,73 13,81

průměr 2019*) 31,87 35,68 31,68 14,17

Benzin automobilový bezolovnatý Motorová

nafta
LPG

celkem muži ženy

Česká republika 197 289 177 276 104 493 10 062 32 717 71 467 338 670 0,6 2,59 2,40 2,79

Pardubický kraj 6 759 6 121 3 607 420 1 282 3 171 23 919 0,3 1,84 1,67 2,02
v tom okresy:

Chrudim 1 396 1 285 728 109 276 665 2 423 0,6 1,93 1,83 2,04

Pardubice 2 291 2 057 1 267 140 332 1 020 13 256 0,2 1,85 1,61 2,10

Svitavy 1 481 1 343 746 79 347 704 2 909 0,5 2,01 1,94 2,09

Ústí nad Orlicí 1 591 1 436 866 92 327 782 5 331 0,3 1,63 1,44 1,83

celkem
dosaži-

telní 

ve věku 

15–64 let

ženy

absol-

venti 

a 

mladiství

osoby 

se ZP1)

Pracovní 

místa 

v 

evidenci 

úřadu 

práce

Podíl nezaměstnaných osob 

(%)2) Uchazeči 

na 

1 pracovní 

místo

z toho 

Evidovaní uchazeči o zaměstnání

s podporou 

v neza-

městnanosti

Podíl nezaměstnaných osob, neumístění uchazeči o zaměstnání a pracovní místa k 30. 11. 2019

0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

5 500

Sňatky Rozvody Živě
narození

Zemřelí Přistěhovalí Vystěhovalí

P
o

če
t

 2016  2017  2018  2019

Pohyb obyvatelstva v Pardubickém kraji v 1. až 3. čtvrtletí

ČR

celkem
PHA STČ JHČ PLK KVK ULK LBK HKK PAK VYS JHM OLK ZLK MSK

Počet obyvatel k 30. 9. (v tis.) 10 681,2 1 318,7 1 381,6 643,7 588,8 294,5 820,8 443,4 551,6 521,8 509,8 1 190,5 632,0 582,8 1 201,2

index 2019/2018 100,4 101,1 101,2 100,3 100,8 99,9 100,0 100,3 100,1 100,4 100,1 100,3 99,9 100,0 99,8

Přírůstek (úbytek) obyvatel

přirozený 1 474 2 158 1 224 68 -208 -405 -855 165 -173 116 3 1 115 -382 -250 -1 102 

na 1 000 obyvatel 0,2 2,2 1,2 0,1 -0,5 -1,8 -1,4 0,5 -0,4 0,3 0,0 1,3 -0,8 -0,6 -1,2 

stěhováním 29 887 7 898 11 008 1 531 4 287 54 833 877 717 1 340 536 1 767 -139 154 -976 

na 1 000 obyvatel 3,7 8,0 10,7 3,2 9,8 0,2 1,4 2,6 1,7 3,4 1,4 2,0 -0,3 0,4 -1,1 

celkový 31 361 10 056 12 232 1 599 4 079 -351 -22 1 042 544 1 456 539 2 882 -521 -96 -2 078 

na 1 000 obyvatel 3,9 10,2 11,9 3,3 9,3 -1,6 -0,0 3,1 1,3 3,7 1,4 3,2 -1,1 -0,2 -2,3 

Stav a pohyb obyvatelstva v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2019 (předběžné údaje)



0

30

60

90

120

150

180

210

240

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2
01

9
2

02
1

2
02

3
2

02
5

2
02

7
2

02
9

2
03

1
2

03
3

2
03

5
2

03
7

2
03

9
2

04
1

2
04

3
2

04
5

2
04

7
2

04
9

2
05

1
2

05
3

2
05

5
2

05
7

2
05

9
2

06
1

2
06

3
2

06
5

2
06

7
2

06
9

2
07

1

ti
s
. 
o
s
o
b

Počty osob v základních věkových skupinách, index stáří 
a index ekonomického zatížení v Pardubickém kraji 

podle projekce do roku 2070 (stav k 1. 1.)

0–14 let  65 a více let

 Index stáří  Index ekonomického zatížení

In
d
e
x
y

Index stáří: počet osob ve věku 65 a více let na 100 osob ve věku 0–14 let
Index ekonomického zatížení: počet osob ve věku 0–19 a 65 a více let na 100 
osob ve věku 20–64 let

v  tis. % v  Kč %

Česká republika2) 4 081,5 19,4 0,5 33 429 2 233 7,2

v tom kraje:

Hl. město Praha 841,3 21,5 2,6 41 891 2 485 6,3

Středočeský 412,1 0,7 0,2 34 244 2 458 7,7

Jihočeský 222,8 -0,6 -0,3 30 215 2 009 7,1

Plzeňský 214,0 -0,9 -0,4 32 432 2 083 6,9

Karlovarský 88,6 -1,5 -1,7 29 335 1 962 7,2

Ústecký 250,3 -0,5 -0,2 30 746 2 075 7,2

Liberecký 147,4 -0,5 -0,3 31 031 2 013 6,9

Královéhradecký 204,4 2,6 1,3 31 304 2 280 7,9
Pardubický 184,6 -0,1 -0,1 29 844 1 917 6,9

Vysočina 174,6 -0,9 -0,5 30 501 1 840 6,4

Jihomoravský 469,1 2,7 0,6 32 111 2 096 7,0

Olomoucký 224,7 -0,3 -0,2 30 048 2 084 7,5

Zlínský 209,9 0,2 0,1 29 654 2 033 7,4

Moravskoslezský 434,9 -2,9 -0,7 30 207 2 095 7,5
1)

 Územní třídění je provedeno podle místa skutečného pracoviště zaměstnanců tzv. "pracovištní metodou".
2)

 Zahrnuti jsou i zaměstnanci sledovaných subjektů pracující mimo území ČR, proto součet za kraje nemusí

   souhlasit s ČR.

Průměrný evidenční počet 

zaměstnanců 

přepočtený na plně zaměstnané

Průměrná hrubá měsíční mzda

na přepočtené počty 

zaměstnanců

v tis.

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 3. čtvrtletí 2018 v Kč

přírůstek (úbytek) proti 

1. až 3. čtvrtletí 2018

Počet zaměstnanců a průměrné hrubé měsíční mzdy (pracovištní metoda1))

v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2019 (předběžné údaje)

přiro-

zený

stěho-

váním
celkový

Česká republika 47 122 17 641 85 182 83 708 49 196 19 309 1 474 29 887 31 361

Pardubický kraj 2 246 803 4 292 4 176 5 210 3 870 116 1 340 1 456

v tom okresy:

Chrudim 435 171 854 873 1 209 1 027 -19 182 163

Pardubice 731 325 1 461 1 348 3 317 2 021 113 1 296 1 409

Svitavy 465 153 829 819 992 1 099 10 -107 -97 

Ústí nad Orlicí 615 154 1 148 1 136 1 337 1 368 12 -31 -19 

Česká republika 5,9 2,2 10,7 10,5 6,2 2,4 0,2 3,7 3,9

Pardubický kraj 5,8 2,1 11,0 10,7 13,4 9,9 0,3 3,4 3,7

v tom okresy:

Chrudim 5,6 2,2 10,9 11,2 15,5 13,2 -0,2 2,3 2,1

Pardubice 5,6 2,5 11,2 10,4 25,5 15,5 0,9 10,0 10,8

Svitavy 6,0 2,0 10,6 10,5 12,7 14,1 0,1 -1,4 -1,2 

Ústí nad Orlicí 5,9 1,5 11,1 11,0 12,9 13,2 0,1 -0,3 -0,2 

relativní údaje (na 1 000 obyvatel středního stavu)

Sňatky Rozvody
Živě

narození
Zemřelí

Přistě-

hovalí

Vystě-

hovalí

Přírůstek/úbytek

absolutní údaje

Pohyb obyvatelstva v ČR, Pardubickém kraji a jeho okresech v 1. až 3. čtvrtletí 2019 (předběžné údaje)

Krajská správa ČSÚ v Pardubicích

oddělení informačních služeb

V Ráji 872

531 53  Pardubice

tel.: 466 743 480

infoservispa@czso.cz 

www.czso.cz

www.pardubice.czso.cz

Kontakt:

Počet a věková struktura obyvatel Pardubického kraje podle projekce do roku 2070*)

20191) 2030 2050 2070

Rozdíl

2070-

2019

Obyvatelstvo celkem2) 520 316 524 142 515 461 499 203 -21 113 

v tom ve věku:

0–14 82 063 77 566 76 148 71 595 -10 468 

15–64 334 475 325 193 287 111 285 495 -48 980 

65 a více 103 778 121 382 152 202 142 114 38 336

v tom ve věku (%):

0–14 15,8 14,8 14,8 14,3 -1,4 

15–64 64,3 62,0 55,7 57,2 -7,1 

65 a více 19,9 23,2 29,5 28,5 8,5

Index stáří3) 126,5 156,5 199,9 198,5 72,0

Index ekonomického zatížení4) 67,5 76,0 96,0 92,0 24,5

Průměrný věk 42,4 44,8 46,6 47,0 4,6

Naděje dožití při narození (roky)5)

muži 76,8 79,3 82,6 85,1 8,2

ženy 82,4 84,4 87,0 89,0 6,6
*)
 navazuje na střední variantu projekce obyvatelstva ČR do roku 2100; 

   zohledňuje budoucí vývoj plodnosti, úmrtnosti i migrace
1) 

reálné údaje k 1. 1. 2019
2) 

podle stavu k 1. 1. následujícího roku (kromě roku 2019)
3) 

počet osob ve věku 65 a více let na 100 osob ve věku 0–14 let
4) 

počet osob ve věku 0–19 a 65 a více let na 100 osob ve věku 20–64 let
5) 

pravděpodobná délka života narozené osoby, zůstanou-li zachovány stávající úmrtnostní poměry

29 335 

29 654 

29 844 

30 048 

30 207 

30 215 

30 501 

30 746 

31 031 

31 304 

32 111 

32 432 

34 244 

41 891 

0

5
 0

0
0

1
0

 0
0
0

1
5

 0
0
0

2
0

 0
0
0

2
5

 0
0
0

3
0

 0
0
0

3
5

 0
0
0

4
0

 0
0
0

4
5

 0
0
0

KVK

ZLK

PAK

OLK

MSK

JHČ

VYS

ULK

LBK

HKK

JHM

PLK

STČ

PHA

Kč

Průměrná hrubá měsíční mzda 
v krajích ČR v 1. až 3. čtvrtletí 2019

průměr ČR 
33 429 Kč

Publikace Projekce obyvatelstva v krajích ČR - do roku 2070
je dostupná na internetových stránkách ČSÚ na adrese: 

https://bit.ly/2PYqIJy


